

亞東科技大學一一三學年度第三次學生事務會議 會議紀錄

會議時間：114 年 04 月 30 日（星期三）上午 9 時 30 分

會議地點：有庠10601亞東講堂

主 席：林演慶學務長

紀錄：魏曉婷

出席人員：張浚林電通學院院長、林尚明工程學院院長暨材織系主任、周繡玲醫護管理學院院長暨護理系主任、翁孟冬主任、吳槐桂主任、謝昇達主任、陳一順主任、姜彥竹主任、黃秀鳳主任、侯正裕主任、李紹綸主任、謝其政主任、劉明香中心主任、學生代表林子曦、學生代表鄭忻恬

列席人員：賴文魁組長(陳柏瑋職員代)、曾騰輝組長、鄧碧珍組長、傅孝維主任、廖美惠主任、學生代表鄭紹焜

缺席人員：學生代表王暉竣(請假)、學生代表劉品霖

壹、主席致詞(略)

貳、學務處各單位重要宣導

一、113 學年度第二學期學生校外賃居資料與師長賃居訪視表填報：目前班級中尚有學生未完成填報，敬請各系宣導請學生務必於 114 年 5 月 16 日(五)前填寫完畢；師長賃居訪視表部分，敬請師長於 114 年 7 月 11 日(五)前上賃居管理系統填報。填報情形一覽表請參考附件二(P.10-13)。

二、畢業門檻-社會實踐能力(核心知能 24 小時、志工 12 小時)：

(一) 大二學生尚未完成請把握最後一個學期，逾期系統將之前時數紀錄，不予認列採計(歸零)。大三以上學生未完成者，需先向課外組(有庠 13 樓)申請平日補救，或全程參與暑期補救方能通過門檻。

(二) 本學期社會實踐暑期補救措施時程如下，請協助通知學生：

1. 講座 24 小時：114 年 6 月 23 日(一)-6 月 26 日(四)，每日 6 小時。

2. 志工 12 小時：114 年 6 月 30 日(一)-7 月 1 日(二)，每日 6 小時。

三、2025 校園就業博覽會於 114 年 5 月 15 日(四)，假有庠科技大樓二樓廣場(圖書館前)，將邀請遠東集團關係企業、科技業、製造業、傳產業、百貨零售業、服務業、國軍招募中心、新北市政府原住民族行政局，由新北市政府審核之優質企業預計 36 家廠商歡迎各系老師當天帶班參加，並鼓勵全校師生、大四畢業生踴躍參與。

參、宣讀上次會議提案與臨時動議執行情形

一、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學生行為規範及獎懲規定」，請審議。

【提案單位：生活輔導組】

決議：

(一) 第十三點第五款請修正為「一學期中曠課達四十五節者。」。

(二) 修正後照案通過，提行政會議審議。

執行情形：經 114 年 1 月 8 日 113 學年度第 6 次行政會議與 114 年 3 月 26 日 113 學年度第 4 次校務會議審議通過，已於 114 年 4 月 1 日陳請校長核定後，經教育部核備後預計 114 學年度正式實施。

二、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學生社團活動經費補助要點」，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過。

執行情形：已於 114 年 2 月 13 日陳請校長核定後發布實施。

三、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學業優秀獎學金實施要點」，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過，提獎助學金委員會審議。

執行情形：已於 114 年 2 月 20 日陳請校長核定後發布實施。

四、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「董事長獎學金實施要點」，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：

(一) 第六點請修改為「本要點經獎助學金委員會會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。」。

(二) 修正後照案通過，提獎助學金委員會審議。

執行情形：已於 114 年 1 月 16 日陳請校長核定後發布實施。

五、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「財團法人徐元智先生紀念獎學金實施要點」，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：

(一) 第七點請修改為「本要點經獎助學金委員會會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。」。

(二) 修正後照案通過，提獎助學金委員會審議。

執行情形：已於 114 年 1 月 16 日陳請校長核定後發布實施。

六、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「活動、服務、才藝獎章審查規定」請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過。

執行情形：已於 114 年 2 月 13 日陳請校長核定後發布實施。

七、案由：114 年度教育部補助私立大專校院學生務與輔導工作計畫學校配合款申請案，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過。

執行情形：

(一) 已於 114 年 12 月 18 日 113 學年度第二次學生事務會議完成審議，上簽呈後依校長指示縮減每組(中心)各 10%之校內配合款，故最終報部金額為補助款 152 萬 2,410 元；校內配合款 165 萬 3,930 元，總計 317 萬 6,340 元。

(二) 已於 114 年 1 月 21 日完成 114 年度計畫申請；2 月 2 日完成 113 年度計畫執行成效線上報部。

八、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學生輔導委員會設置要點」，請審議。

【提案單位：諮商中心】

決議：照案通過，提行政會議審議。

執行情形：已於 114 年 1 月 15 日陳請校長核定後發布實施。

九、案由：114 年度教育部獎助私立大專校院辦理學生事務與輔導工作特色主題三年計畫申請案，請審議。

【提案單位：諮商中心】

決議：照案通過。

執行情形：已於 114 年 1 月 21 日函送教育部鑒核，並於 114 年 3 月 24 日核定通過。

十、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學生校外實習輔導作業要點」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：照案通過，請提行政會議審議。

執行情形：經 114 年 1 月 8 日 113 學年度第 6 次行政會議與 114 年 3 月 26 日 113 學年度第 4 次校務會議審議通過，於 114 年 3 月 31 日陳請校長核定後發布實施。

十一、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「傑出校友遴選規定」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：照案通過，請提行政會議審議。

執行情形：已於 114 年 1 月 16 日陳請校長核定後發布實施。

十二、臨時動議議案由一：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「實習委員會設置要點」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：照案通過，提行政會議審議。

執行情形：經 114 年 1 月 8 日 113 學年度第 6 次行政會議與 114 年 3 月 26 日 113 學年度第 4 次校務會議審議通過，並於 114 年 3 月 31 日陳請校長核定後發布實施。

十三、臨時動議議案由二：有關係學會社團評鑑事宜，請討論。

【提案單位：材料織品服裝系】

主席裁示：有關社團與系學會資訊，請課外組與社團幹部隨時更新與追蹤，也同步告知系主任與系助理。

執行情形：本學期學生社團評鑑為 114 年 4 月 30 日(簡報介紹比賽)、114 年 5 月 24 日(資料評比)，評比資料已於 114 年 4 月 23 日透過「全校社團指導老師會議暨研習」宣導並於會後公告轉知系上。

主席裁示：徵詢出席者無異議後確認。

肆、提案討論

一、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「學生事務會議設置要點」，如附件一(P.6-9)，請審議。

【提案單位：學生事務處】

說明：

- (一) 修正文字與調整及增加相關參與委員。
- (二) 本案經 114 年 4 月 15 日 113 學年第二學期第四次學務主管會議審議通過。
- (三) 修正內容如對照表，經本次會議通過後提行政會議審議。

學生事務會議設置要點修正前後對照表

修正條文	現行條文	說明
一、 <u>亞東學校財團法人亞東科技大學(以下簡稱本校)</u> 為使學生事務之組織運作及事務推動周全，依據大學法及本校組織規程訂定本要點，並設置學生事務會議(以下簡稱本會議)。	一、為使本校學生事務之組織運作及事務推動周全，依據大學法及本校組織規程訂定本要點，並設置學生事務會議(以下簡稱本會議)。	統一要點設置校名與用語。
三、本會議以學務長、 <u>全球事務長</u> 、 <u>各</u> 院長、各系主任、通識教育中心中心主任及學生代表組織之。學生代表人數以占全體會議人數十分之一為原則。	三、本會議以學務長、院長、各系主任、通識教育中心中心主任及學生代表組織之。學生代表人數以占全體會議人數十分之一為原則。	依現況修改職稱與組織成員。

決議：

- (一) 第一點，請修正為「……依據大學法及本校組織規程訂定學生事務會議設置要點(以下簡稱本要點)，……」。
- (二) 各院長請修正為「各學院院長」。
- (三) 修正後照案通過，提行政會議審議。

伍、委員建議

一、醫護管理學院周繡玲院長：請再次確認 113-2 學期學生賃居填報與各系師長賃居訪視表的數據，修正後請提供包含學生與師長填報情形的統計數據，並將填報名單寄給各系，以利宣導與追蹤。

二、工管系黃秀鳳主任：產攜班學生人數與填報統計有誤植，再請確認更新。

主席決議：請生輔組重新確認系統匯出的學生人數與賃居填報人數，修正後提供學生與師長填報情形的完整數據統計表，並提供相關填報名單給各系，以利後續追蹤。

陸、臨時動議(無)

柒、散會(10 時 10 分)

捌、附件

附件一_亞東學校財團法人亞東科技大學「學生事務會議設置要點」修正前後全文(P.6-9)

附件二_113 學年度第二學期學生校外賃居資料與師長賃居訪視表填報情形一覽表(會後修正版)(P.10-13)

附件一_亞東學校財團法人亞東科技大學「學生事務會議設置要點」修正前後全文

修正前全文

亞東學校財團法人亞東科技大學學生事務會議設置要點

89.5.3本校88學年度第3次學生事務會議訂定
101.11.21本校101學年第4次行政會議修正通過
106.11.22 本校 106 學年度第 4 次擴大行政會議修正通過
110.8.10 本校 110 學年度第 1 次行政會議修正通過
110.9.22 本校 110 學年度第 3 次擴大行政會議修正通過

【完整修正歷程詳條文末】

- 一、 為使本校學生事務之組織運作及事務推動周全，依據大學法及本校組織規程訂定本要點，並設置學生事務會議（以下簡稱本會議）。
- 二、 本會議職掌如下：
 - (一) 審議本校學生事務規章。
 - (二) 審議本校學生事務重大工作計畫。
 - (三) 審議本校學生重大團體活動事項。
 - (四) 學生事務處工作之指導。
- 三、 本會議以學務長、院長、各系主任、通識教育中心中心主任及學生代表組織之。學生代表人數以占全體會議人數十分之一為原則。
- 四、 本會議由學務長召開並主持，討論有關學生事務之重要事項。每學期至少舉行一次，必要時得召開臨時會議。學生事務處秘書、各組與中心主管均應列席。必要時得邀請與議程有關之人員或師生代表列席。
- 五、 本會議須經過半數委員出席，始得開會；並經出席委員過半數之同意，始得決議。
- 六、 本要點經行政會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。

【修正歷程】

89.5.3本校88學年度第3次學生事務會議訂定
90.9.10本校90學年度第1次學生事務會議修正通過
95.11.22本校95學年度第1次學生事務會議修正通過
96.5.9本校95學年度第18次行政會議修正通過
96.12.25本校96學年度第2次學生事務會議修正通過

96.12.26本校96學年度第11次行政會議修正通過
99.1.27本校98學年度第2次學生事務會議修正通過
99.3.31本校98學年度第3次學生事務會議修正通過
99.1.27本校98學年度第2次學生事務會議修正通過
99.4.21本校98學年度第8次行政會議修正通過
100.11.30本校100學年第2次學生事務會議修正通過
101.1.18本校100學年第6次行政會議修正通過
101.10.24本校101學年第1次學生事務會議修正通過
101.11.21本校101學年第4次行政會議修正通過
106.10.25 本校 106 學年度第 1 次學生事務會議修正通過
106.11.22 本校 106 學年度第 4 次擴大行政會議修正通過
110.7.20 本校 109 學年度第 1 次臨時學生事務會議修正通過
110.8.10 本校 110 學年度第 1 次行政會議修正通過
110.9.22本校110學年度第3次擴大行政會議修正通過

亞東學校財團法人亞東科技大學學生事務會議設置要點

89.5.3本校88學年度第3次學生事務會議訂定

101.11.21本校101學年第4次行政會議修正通過

106.11.22 本校 106 學年度第 4 次擴大行政會議修正通過

110.8.10 本校 110 學年度第 1 次行政會議修正通過

110.9.22 本校 110 學年度第 3 次擴大行政會議修正通過

O.O.O 本校 O 學年度第 O 次行政會議修正通過

【完整修正歷程詳條文末】

- 一、 亞東學校財團法人亞東科技大學(以下簡稱本校)為使學生事務之組織運作及事務推動周全，依據大學法及本校組織規程訂定本要點，並設置學生事務會議（以下簡稱本會議）。
- 二、 本會議職掌如下：
 - (一) 審議本校學生事務規章。
 - (二) 審議本校學生事務重大工作計畫。
 - (三) 審議本校學生重大團體活動事項。
 - (四) 學生事務處工作之指導。
- 三、 本會議以學務長、全球事務長、各院長、各系主任、通識教育中心中心主任及學生代表組織之。學生代表人數以占全體會議人數十分之一為原則。
- 四、 本會議由學務長召開並主持，討論有關學生事務之重要事項。每學期至少舉行一次，必要時得召開臨時會議。學生事務處秘書、各組與中心主管均應列席。必要時得邀請與議程有關之人員或師生代表列席。
- 五、 本會議須經過半數委員出席，始得開會；並經出席委員過半數之同意，始得決議。
- 六、 本要點經行政會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。

【修正歷程】

89.5.3本校88學年度第3次學生事務會議訂定

90.9.10本校90學年度第1次學生事務會議修正通過

95.11.22本校95學年度第1次學生事務會議修正通過

96.5.9本校95學年度第18次行政會議修正通過

96.12.25本校96學年度第2次學生事務會議修正通過

96.12.26本校96學年度第11次行政會議修正通過

99.1.27本校98學年度第2次學生事務會議修正通過
99.3.31本校98學年度第3次學生事務會議修正通過
99.1.27本校98學年度第2次學生事務會議修正通過
99.4.21本校98學年度第8次行政會議修正通過
100.11.30本校100學年第2次學生事務會議修正通過
101.1.18本校100學年第6次行政會議修正通過
101.10.24本校101學年第1次學生事務會議修正通過
101.11.21本校101學年第4次行政會議修正通過
106.10.25 本校 106 學年度第 1 次學生事務會議修正通過
106.11.22 本校 106 學年度第 4 次擴大行政會議修正通過
110.7.20 本校 109 學年度第 1 次臨時學生事務議修正通過
110.8.10 本校 110 學年度第 1 次行政會議修正通過
110.9.22 本校 110 學年度第 3 次擴大行政會議修正通過

附件二_113 學年度第二學期學生校外賃居資料與師長賃居訪視表填報情形一覽表

系級		學生			師長		
產學攜手合作計畫專班	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
電機工程系	1年A班	4	20	20%	0	0	-
	2年A班	8	17	47%	0	0	-
	3年A班	1	11	9%	0	0	-
	總計	13	48	27%	0	0	-
通訊工程系	1年A班	2	7	29%	0	0	-
	2年A班	2	9	22%	0	0	-
	總計	4	16	25%	0	0	-
工業管理系	1年A班	8	22	36%	0	0	-
	2年A班	3	16	19%	0	0	-
	3年A班	3	12	25%	0	0	-
	總計	14	50	28%	0	0	-
機械工程系	1年A班	3	20	15%	0	0	-
	2年A班	7	21	33%	0	0	-
	總計	10	41	24%	0	0	-
國際學生產學合作專班	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
電子工程系	1年A班	29	29	100%	0	0	-
	總計	29	29	100%	0	0	-
工業管理系	1年A班	33	33	100%	0	0	-
	2年A班	32	32	100%	24	0	0%
	總計	65	65	100%	24	0	0%
海青班	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
通訊工程系	1年A班	34	34	100%	0	0	-
	2年A班	9	20	45%	0	0	-
	總計	43	54	80%	0	0	-
工業管理系	1年A班	39	39	100%	0	0	-
	2年A班	38	38	100%	35	0	0%
	總計	77	77	100%	35	0	0%

系級		學生			師長		
日間部四技	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
電機工程系	1年A班	10	49	20%	0	0	-
	1年B班	42	50	84%	1	0	0%
	2年A班	11	37	30%	1	1	100%
	2年B班	10	42	24%	0	0	-
	3年A班	28	34	82%	1	0	0%
	3年B班	22	33	67%	0	0	-
	4年A班	13	45	29%	1	0	0%
	4年B班	23	45	51%	3	0	0%
	總計	159	335	47%	7	1	14%
電子工程系	1年A班	54	54	100%	3	3	100%
	1年B班	34	55	62%	1	0	0%
	2年A班	21	40	53%	2	0	0%
	2年B班	41	44	93%	8	0	0%
	3年A班	31	32	97%	1	0	0%
	3年B班	36	36	100%	3	3	100%
	4年A班	26	32	81%	1	0	0%
	4年B班	23	33	70%	1	0	0%
	4年C班	24	31	77%	4	0	0%
	總計	290	357	81%	24	6	25%
通訊工程系	1年A班	31	43	72%	2	0	0%
	1年B班	27	40	68%	2	0	0%
	2年A班	18	35	51%	1	0	0%
	2年B班	19	36	53%	4	0	0%
	3年A班	7	32	22%	0	0	-
	3年B班	23	29	79%	0	0	-
	4年A班	22	36	61%	2	0	0%
	4年B班	13	31	42%	0	0	-
	總計	160	282	57%	11	0	0%
機械工程系	1年A班	22	40	55%	0	0	-
	1年B班	34	43	79%	0	0	-
	1年C班	26	45	58%	0	0	-
	1年D班	42	45	93%	0	0	-
	2年A班	42	45	93%	2	0	0%
	2年C班	25	40	63%	1	0	0%
	2年D班	17	33	52%	1	0	0%
	3年A班	43	53	81%	1	0	0%
	3年C班	15	37	41%	1	0	0%
	3年D班	18	34	53%	0	0	-

系級		學生			師長		
日間部四技	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
	4年A班	22	35	63%	0	0	-
	4年B班	1	39	3%	0	0	-
	4年C班	18	46	39%	1	0	0%
	總計	325	535	61%	7	0	0%
材料織品服裝系	1年A班	32	32	100%	0	0	-
	1年B班	32	36	89%	4	0	0%
	2年A班	15	20	75%	0	0	-
	2年B班	19	30	63%	0	0	-
	3年A班	3	32	9%	0	0	-
	3年B班	17	20	85%	0	0	-
	4年A班	21	23	91%	0	0	-
	4年B班	22	28	79%	1	0	0%
	總計	161	221	73%	5	0	0%
工商業設計系	1年A班	38	40	95%	1	0	0%
	1年B班	25	41	61%	0	0	-
	2年A班	19	39	49%	1	0	0%
	2年B班	14	30	47%	2	0	0%
	3年A班	5	31	16%	0	0	-
	3年B班	2	30	7%	1	0	0%
	4年A班	26	35	74%	0	0	-
	4年B班	34	38	89%	0	0	-
	總計	163	284	57%	5	0	0%
工業管理系	1年A班	47	47	100%	0	0	-
	2年A班	43	43	100%	8	8	100%
	3年A班	37	37	100%	2	0	0%
	4年A班	28	53	53%	0	0	-
	總計	155	180	86%	10	8	80%
行銷與流通管理系	1年A班	31	31	100%	0	0	-
	1年B班	26	28	93%	0	0	-
	2年A班	33	33	100%	1	0	0%
	2年B班	29	29	100%	2	0	0%
	3年A班	42	43	98%	1	0	0%
	4年A班	27	29	93%	0	0	-
	4年B班	14	32	44%	0	0	-
	總計	202	225	90%	4	0	0%
資訊管理系	1年A班	43	47	91%	0	0	-
	2年A班	32	32	100%	0	0	-
	2年B班	13	30	43%	0	0	-

系級		學生			師長		
日間部四技	班級	已填人數	全班人數	填報率	目前填報校外租屋人數	校外租屋訪視(已填寫)	填寫率
	3年A班	18	49	37%	0	0	-
	4年A班	36	52	69%	0	0	-
	總計	142	210	68%	0	0	-
醫務管理系	1年A班	23	44	52%	2	0	0%
	2年A班	17	34	50%	3	0	0%
	2年B班	19	34	56%	0	0	-
	3年A班	41	52	79%	3	0	0%
	4年A班	23	32	72%	0	0	-
	4年B班	19	31	61%	2	0	0%
	總計	142	227	63%	10	0	0%
護理系 (大學)	1年A班	37	37	100%	6	0	0%
	2年A班	41	41	100%	8	0	0%
	3年A班	16	16	100%	2	0	0%
	4年A班	12	12	100%	1	0	0%
	總計	106	106	100%	17	0	0%
日間部二技 -護理系	1年A班	41	41	100%	7	0	0%
	1年B班	41	41	100%	4	4	100%
	2年A班	43	43	100%	7	7	100%
	2年B班	44	44	100%	8	0	0%
	總計	169	169	100%	26	11	42%